
QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121501
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2010-007SEMSA

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 05 de Julho de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Serviços de confecção de materiais gráficos para 
atender a demanda da rede pública de saúde, do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará., de cordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Junho de 2010.
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCORRÊNICA PÚBLICA Nº 3/2010-001SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados que da análise das propostas e dos preços 
apresentados pela proponente relativa à CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 3/2010-001SEMOB, cujo objeto é a execução 
da obra de construção do Campus da Universidade Federal 
Rural da Amazônia em Parauapebas, no Estado do Pará, esta 
Comissão Permanente de Licitação CLASSIFICOU a proponente 
CONSTRUTORA CANAÃ LTDA, como vencedora do certame com 
valor de R$ 1.822.820,83 (um milhão, oitocentos e vinte e dois 
mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e três centavos), por ter 
apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração.
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra b, 
todas as empresas têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir 
desta comunicação, para interporem recurso quanto à decisão, 
ora proferida.

Parauapebas, 18 de Junho de 2.010.
Fabiana de Souza Nascimento
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TOMADA DE PREÇO 2/2010-002SEMURB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados que da análise das propostas e dos 
preços apresentados pela proponente relativa à TOMADA DE 
PREÇO 2/2010-002SEMURB, cujo objeto é a execução da 
obra de construção do Campus da Universidade Federal Rural da 
Amazônia em Parauapebas, no Estado do Pará, esta Comissão 
Permanente de Licitação CLASSIFICOU a proponente REALIZA 
COÉRCIO DE PLACAS LTDA, como vencedora do certame com 
valor de R$ 376.040,10 (trezentos e setenta mil, quarenta reais 
e dez centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa 
para a Administração.
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra b, todas as 
empresas têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir desta comunicação, 
para interporem recurso quanto à decisão, ora proferida.

Parauapebas, 18 de Junho de 2.010.
Fabiana de Souza Nascimento
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121491

RESULTADO DE LICITAÇÃO
 DISPENSA N.º 001/2010-PMA

PARTES: PREFEITURA DE ALENQUER e J. V. BENTES COMERCIAL.
Objeto: Locação de imóvel
Fundamento: Art. 24, da Lei 8.666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO

 DISPENSA N.º 004/2010-PMA
PARTES: PREFEITURA DE ALENQUER e MEGA WALT ELÉTRICOS LTDA.
Objeto: Materiais de Iluminação Pública
Fundamento: Art. 24, da Lei 8.666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO- DISPENSA N.º 005/2010-
PMA
PARTES: PREFEITURA DE ALENQUER e R. VIÉGAS BACELAR.
Objeto: Mobiliário Escolar
Fundamento: Inciso V, Art. 24 da Lei 8.666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL

 N.º 014/2010-PMA
A PMA torna o público, que os vencedores (a) do Pregão 
Presencial Nº. 014/2010; foram às empresas:SANDRA M. S. 
AGUIAR e JOSÉ PIRES MARTINS

Eder Coelho 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO- PP Nº 014/2010

CONTRATOS N.º 050/2010; 051/2010 
 PMA-PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2010-PMA

Objeto: Aquisição de Material Permanente
Eder Coelho 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2010-PMA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do Pregão Presencial 
Nº. 015/2010; foi às empresas: COMERCIAL SOLIS, S.S. 
BELÉM, A. G. BRAGA DE OLIVEIRA, COOPECUAGRI, MARIA 
MARTA ABREU DA COSTA

Eder Coelho 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO-PP Nº 015/2010

CONTRATOS N.º 045/2010; 047/2010; 048/2010; 
049/2010 – PMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2010-PMA
Objeto: Aquisição de Merenda Escolar

Eder Coelho 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2010-PMA
A PMA torna o público, que os vencedores (a) do Pregão 
Presencial Nº. 019/2010; foi às empresas: M. F. GREGÓRIO  & 
FILHO LTDA e A. G. BRAGA DE OLIVEIRA-ME

Eder Coelho
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO-PP Nº 019/2010

CONTRATOS N.º 067/2010; 068/2010 – PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2010-PMA
Objeto: Transporte Escolar

Eder Coelho 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2010-PMA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do Pregão Presencial 
Nº. 020/2010; foi à empresa: SONIA M. N. DIAS

Eder Coelho 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO-PP Nº 020/2010

CONTRATOS N.º 082/2010 – PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2010-PMA
Objeto: Aquisição de Peças e Acessórios

Eder Coelho
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N.º 002/2010-PMA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) da Carta Convite Nº. 
002/2010; foi às empresas: M. R. DE ARRUDA E A. G. BRAGA 
DE OLIVEIRA.

Clédson de Souza
 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 007/2010; 027/2010 – PMA-CARTA 
CONVITE Nº. 002/2010-PMA
Objeto: Aquisição de Alimentos para o Programa Depol.

Clédson de Souza 
 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-CARTA CONVITE

 N.º 003/2010-PMA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) da Carta Convite Nº. 
003/2010; foi à empresa: J. A. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS.

Clédson de Souza
 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 026/2010 – PMA-CARTA CONVITE
 Nº. 003/2010-PMA

Objeto: Serviços de Divisórias.
Clédson de Souza

 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-CARTA CONVITE

 N.º 004/2010-PMA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) da Carta Convite 
Nº. 004/2010; foi à empresa: CARVALHO J. COM. MAT. 
ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA.

Clédson de Souza
 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 004/2010 – PMA-CARTA CONVITE
 Nº. 004/2010-PMA
Clédson de Souza

 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-CARTA CONVITE 

N.º 005/2010-PMA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) da Carta Convite 
Nº. 005/2010; foi à empresa: CARVALHO J. COM. MAT. 
ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA.

Clédson de Souza
 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 052/2010 – PMA-CARTA CONVITE
 Nº. 005/2010-PMA

Objeto: Iluminação do Campo do Camburão.
Clédson de Souza 

 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-CARTA CONVITE 

N.º 007/2010-PMA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) da Carta Convite Nº. 
007/2010; foi à empresa: M. R. DE ARRUDA.

Clédson de Souza
 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 063/2010 – PMA-CARTA CONVITE
 Nº. 007/2010-PMA

Objeto: Passagens Fluviais
Clédson de Souza 

 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO-CARTA CONVITE 

N.º 010/2010-PMA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) da Carta Convite Nº. 
010/2010; foi à empresa: C. R. SOUSA PESSOA

Clédson de Souza
 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 060/2010 – PMA-CARTA CONVITE Nº. 
010/2010-PMA

Clédson de Souza 
 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO- INEXIGIBILIDADE

 N.º 001/2010-PMA
PARTES: PREFEITURA DE ALENQUER e JOSÉ MARIA FERREIRA 
LIMAL.

Clédson de Souza
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO- INEXIGIBILIDADE 

N.º 002/2010-PMA
PARTES: PREFEITURA DE ALENQUER e PATRÍCIA ADRIANA 
RIBEIRO VALENTE.

Clédson de Souza
CPL


